

# Wojciech Kukuczka na Film Outdoor Festival

Data publikacji: 17.11.2013 10:05

Wojtek Kukuczka, jeden z bohaterów odbywającego się w dniach 20 - 23 listopada Film Outdoor Festival, z którym będziemy mogli się spotkać w festiwalowy piątek w ramach projekcji filmu Lhotse - Rozgrywka Pokerowa.

Ale Wojtek Kukuczka nie jest himalaistą. Nawet jeśli zdobył Mount Everest to nie dlatego, że wybrał drogę swojego legendarnego ojca Jerzego Kukuczki. Poznajmy Wojtkę, artystę fotografa, stypendystę prestiżowych projektów artystycznych. Poznajmy człowieka nie z wysokich gór, ale z Górnego Śląska.

## **Michał Paluch – Festiwal w Cieszynie to pokazywanie różnych ludzkich pasji bez efektów specjalnych. A może efektem specjalnym jest to, że zwykły człowiek dokonuje niezwykłych rzeczy?**

Jeśli człowiek naprawdę realizuje swoją pasję, robi to szczerze i z pełnym przekonaniem koncentrując się jedynie na własnych celach to jest to niezwykle i wspaniałe. Efekty specjalne, rozumiem jako podkreślanie swoich dokonań lub też skupianie się na ich promowaniu zamiast na istocie rzeczy. Chyba w dzisiejszej rzeczywistości medialnej istnieje zapotrzebowanie na efekty specjalne czy też inaczej mówiąc na efekciarstwo. Mam wrażenie że częstokroć promowane są wyczyny o mniejszej wartości merytorycznej a większej wartości "efektowej". Idea cieszyńskiego festiwalu "pokazywanie różnych ludzkich pasji bez efektów specjalnych" jest więc dla mnie wyjątkowa szczytna. Niewątpliwie trudniejsza ale znacznie bardziej wartościowa.

## **M.P. – Prowadzisz galerię „NEGATYW – kulturalne odbicie”. Jak na „negatyw” przysłało dużo tam czerni, bieli i odmian szarości. A w jakich kolorach widzisz przyszły Śląsk?**

W.K. - Galeria Negatyw wyrosła ze sprzeciwu wobec klasycznych galerii, które naszym zdaniem straciły kontakt ze współczesnym odbiorcą. Pomimo, że jest to sprzeciw to jest on budujący i twórczy. Tę galerię tworzą ludzie którzy chcą wpływać na otaczającą nas przestrzeń. Jest to projekt który wyrósł z potrzeby wyrażenia swoich przekonań, urzeczywistnienia pewnej idei. Projekt który pomimo wielu niedogodności trwa już przeszło dwa lata i nadal ma się dobrze. Właśnie to wydaje mi się w nim szczególnie wartościowe. Chciałbym widzieć przyszły Górnego Śląska właśnie w takich kolorach. W kolorach, które tworzą ludzie pełni pasji i chęci do działania. Śląsk w którym doceniana będzie praca społeczna, rola organizacji pozarządowych i ogólnie rzecz biorąc inicjatywa jego mieszkańców.

## **MP – Niektórzy zdobywają szczyty gór, przekraczając szczyty swoich możliwości. Czy poznałeś już swoje i czy chciałbyś je przekroczyć?**

Kiedy jestem do czegoś szczerze przekonany to staram się zrobić wiele żeby to osiągnąć. To często wzbudza poczucie przekraczania granic. Wierzę że determinacja i wola człowieka ma ogromną siłę i pozwala dokonywać rzeczy pozornie niemożliwych. Granice poznaje nieustannie od nowa. Nie są one wyznaczone na stałe. Zmieniają się pod wpływem nowych doświadczeń, przemyśleń, nowych celów. Ciągłe są przekraczane ale przecież za nimi znajdują się kolejne i kolejne.

Dziękuję za rozmowę

Z Wojtkiem Kukuczka będziemy mogli spotkać się na piątkowy wieczór 22 listopada, od godziny 18:00 w sali wykładowej Zamku Cieszyn.

Poznaj szczegółowy program FOF 2013 w Cieszynie: [KLIKNIJ>>>](#)

Poznaj szczegółowy katalog filmów FOF 2013 w Cieszynie: [KLIKNIJ>>>](#)

Festiwal współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.